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 Platz Name SLG Mannschaft Mtgl. # 10 er 9 er 8 er 7 er 6 er Ergebnis 

 1 Ehrhardt, Marius SLG Gut Brenneckenbrück 1 11079 8 6 1 0 0 142 
 2 Pawlik, Peter SLG Steterburger  1 7255 8 5 2 0 0 141 
 Sportschützengem. 

 3 Winckelsesser, Robert SLG Sportschützenverein  1 21417 7 5 3 0 0 139 
 Osning e.V. 

 4 Hinz, Harald SLG Big Bore Shooters e.V. 1 912 6 7 2 0 0 139 
 5 Schlüter, Matthias SLG Mönchhof 1 26412 8 4 2 0 0 137 
 6 Neuschulz, Harry SLG NATO Shooting Team  1 1062 7 4 2 2 0 136 
 North 

 7 Voigt, Werner SLG Bremen 1 4449 7 3 4 1 0 136 
 8 Unrath, Dirk SLG Hameln 1 4145 5 7 2 1 0 136 
 9 Oppen, Heiko SLG Niedersachsenring 1 17377 5 6 4 0 0 136 
 10 Münchow, Ralf SLG SSG  Bad Rothenfelde 1 24578 5 6 4 0 0 136 
 11 Krause, Michael SLG Laatzen / Hannover 1 6622 3 10 2 0 0 136 
 12 Kaluza, Horst SLG SSC Bruchmühlen 1 5840 7 4 2 1 1 135 
 13 Dannheim, Thomas SLG Braunschweig 2 23771 6 5 3 0 1 135 
 14 Ritter, Manfred SLG Big Bore Shooters e.V. 1 28240 6 4 4 1 0 135 
 15 Ahlswede, Karl Heinz SLG Hameln 1 1049 5 6 3 1 0 135 
 16 Wieferich, Arnold SLG Vechta 1 2935 4 7 4 0 0 135 
 17 Gottsknecht, Gerhard SLG Big Bore Shooters e.V. 1 2625 4 7 4 0 0 135 
 18 Wecker, Andreas SLG Sportschützenverein  1 14775 5 4 6 0 0 134 
 Osning e.V. 

 19 Huster, Aloysius SLG SSC Bruchmühlen 1 8357 6 3 4 2 0 133 
 20 Seiz, Holger SLG Laatzen / Hannover 3517 5 6 2 1 1 133 
 21 Marienhoff, Siegfried SLG Harlingerland 1 8343 5 5 3 2 0 133 
 22 Alhorn, Rolf SLG SSC Bruchmühlen 1 4463 4 7 2 2 0 133 
 23 Tarras, Manfred SLG SSG  Bad Rothenfelde 1 20077 6 3 4 1 1 132 
 24 Uhrmeister, Bernhard SLG Laatzen / Hannover 1 7606 5 5 3 1 1 132 
 25 Meier, Walter SLG Achum 1 20244 4 7 2 1 1 132 
 26 Schmutte, Franz SLG Vechta 1 1526 4 6 3 2 0 132 
 27 Gibbs, John Newton SLG Harlingerland 1 2918 2 9 3 1 0 132 
 28 Jung, Helman SLG SSG  Fliegerhorst Wunstorf 1 7759 5 4 3 2 1 130 
 29 Säverin, Eckehard SLG SSG  Bad Rothenfelde 1 3925 5 4 2 4 0 130 
 30 Kreft, Karl-Heinz SLG SSG  Fliegerhorst Wunstorf 1 8787 5 3 4 3 0 130 
 31 Bode, Klaus SLG Laatzen / Hannover 1 7105 4 6 3 1 0 130 
 32 Euhausen, Jacobus Einzelmitglied 16652 4 6 2 2 1 130 
 33 Lambrecht, Martin SLG Göttingen e.V. 1 28568 3 6 4 2 0 130 
 34 Jastrow, Peter SLG Niedersachsenring 1 6377 4 6 2 1 2 129 
 35 Hellfaier, Martin SLG Harlingerland 1 4582 4 5 4 1 0 129 
 36 Schwark, Gerd SLG Uetze 1 19317 3 4 7 1 0 129 
 37 Waltenberg, Carsten SLG Sportschützenverein  1 13033 3 4 7 1 0 129 
 Osning e.V. 

 38 Ehrhardt, Anke SLG Gut Brenneckenbrück 1 11083 4 4 4 2 1 128 
 39 Hoppe, Franz SLG Vechta 1 1864 2 6 6 0 1 128 
 40 Wilkens, Helmut SLG Lingen Ems 1 22585 4 6 2 1 1 127 
 41 Böhme, Joachim SLG Big Bore Shooters e.V. 2 2670 2 7 3 2 1 127 
 42 Behrens, Reiner SLG Braunschweig 1 22222 2 6 4 3 0 127 
 43 Beierlein, Ulf SLG Bremen 1 8002 1 8 3 3 0 127 
 44 Wagner, Benedikt SLG Nordlichter-Friesland 1 2873 1 7 5 2 0 127 
 45 Lebinski, Dietmar SLG Big Bore Shooters e.V. 0 4655 1 6 7 1 0 127 
 46 Kutsch, Hans SLG Harlingerland 0 4875 4 5 2 2 1 126 
 47 Moldenhauer, Rainer SLG Peine Süd 1 18150 3 6 2 2 2 126 
 48 Dippner, Christian SLG Niedersachsenring 1 17211 2 8 2 1 1 126 
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 49 Rubart, Ralf SLG Uetze 1 21716 2 8 1 2 2 126 
 50 Evers, Thomas SLG Hildesheim e.V. 21076 3 4 4 3 1 125 
 51 Wacker, Manfred SLG SSG  Fliegerhorst Wunstorf 20188 3 4 4 3 1 125 
 52 Winter, Friedrich SLG Nordlichter-Friesland 1 23625 2 7 2 3 0 125 
 53 Caria, Marcello SLG Harlingerland 2 28184 1 7 5 1 0 125 
 54 Neumann, Gerald SLG Bremen 3 7996 4 5 2 1 2 124 
 55 Koch, Michael SLG Göttingen e.V. 1 8366 4 5 1 3 1 124 
 56 Heiken, Frank SLG Nordlichter-Friesland 3 26742 3 5 3 2 1 124 
 57 Conrad, Klaus Peter SLG Bremen 1 19030 3 5 2 3 2 124 
 58 Maasmeier, Peter SLG Sportschützenverein  2 29246 2 4 6 2 1 124 
 Osning e.V. 

 59 Hartmann, Ralf SLG Mönchhof 1 1202 2 4 5 3 1 123 
 60 Guerre, Hans-Günter SLG Bremen 3 9529 1 7 3 3 0 123 
 61 Köppelmann, Ralf SLG Dragen 1 17831 1 6 3 5 0 123 
 62 Timmermann, Oliver SLG Big Bore Shooters e.V. 2 3431 0 7 5 2 1 123 
 63 Wüstefeld, Jens SLG Braunschw.Wolfenbütt.e.V. 10809 3 5 2 3 0 122 
 64 Marx, Peter SLG Achum 2 27803 3 4 4 1 2 122 
 65 Müller, Tilo SLG Sportschützenverein  2 18207 3 4 3 3 1 122 
 Osning e.V. 

 66 Vollert, Manfred SLG NATO Shooting Team  1 1240 3 3 5 2 1 122 
 North 

 67 Trenkel, Sonja Einzelmitglied 17577 3 3 5 2 1 122 
 68 Franz, Reinhold SLG Meppen 1 5147 2 6 3 2 1 122 
 69 Rethschulte, Horst SLG SSG  Bad Rothenfelde 0 26967 2 3 7 2 0 122 
 70 Koch, Dietmar SLG Laatzen / Hannover 8971 1 6 5 1 1 122 
 71 Sauerbier, Mirko SLG SSG  Fliegerhorst Wunstorf 1 29488 1 6 3 4 1 122 
 72 Eckstein, Frank SLG Braunschweig 2 3181 1 5 5 3 1 122 
 73 Köhler, Wolfgang SLG Vechta 0 2070 2 7 3 2 0 121 
 74 Ecke, Jörg SLG Braunschweig 1 3180 2 5 4 1 2 121 
 75 Egbers, Ralf SLG Lingen Ems 1 27182 2 3 4 6 0 121 
 76 Scholz, Erhard SLG Nordlichter-Friesland 2 30430 3 4 2 2 4 120 
 77 Lorek, Matthias SLG SSG  Fliegerhorst Wunstorf 0 29424 2 6 2 1 3 120 
 78 Große-Dunker, Klaus-Dieter SLG SSG  Bad Rothenfelde 22695 2 4 5 2 1 120 
 79 Thiel, Peter SLG Harlingerland 2 3348 2 4 4 4 0 120 
 80 Herz, Wolfgang Einzelmitglied 14075 1 4 6 2 2 120 
 81 Sander, Hendrik SLG Hameln 1 557 4 2 4 1 3 119 
 82 Vogler, Frank SLG Gut Brenneckenbrück 1 23202 4 2 3 2 3 119 
 83 Wöltje, Hermann SLG NATO Shooting Team  1 3233 2 1 7 4 1 119 
 North 

 84 Henkner, Hannelore SLG Steterburger  1 19622 2 5 4 2 0 118 
 Sportschützengem. 

 85 Klein, Erwin SLG Gifhorner Welfen 1 21679 2 5 4 2 0 118 
 86 Dubois, Andreas SLG Nordlichter-Friesland 1 3388 2 5 3 2 1 118 
 87 Döring, Thorsten SLG Braunschweig 1 10749 2 3 4 3 3 118 
 88 Lawrentz, Karl-Friedrich SLG Achum 1 18822 1 6 3 3 0 118 
 89 Paterok, Hartmut SLG Sportschützenverein  2 26865 1 4 4 4 2 118 
 Osning e.V. 

 90 Heese, Manfred SLG Gifhorner Welfen 1 22690 0 4 7 2 2 118 
 91 Bode, Ekbert SLG Hameln 0 4683 4 1 4 2 2 117 
 92 Wenslowat, Max SLG Linden 1 22283 4 1 2 5 2 117 
 93 Carmincke, Herbert SLG Laatzen / Hannover 0 759 3 0 6 3 3 117 
 94 Metterhausen, Jens SLG Niedersachsenring 0 26796 1 3 5 4 2 117 
 95 Rohlfs, Michael SLG Bremen 0 7999 1 2 6 5 1 117 
 96 Westendorf, Josef SLG Meppen 1 2358 2 5 3 1 2 116 
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 97 Trenkel, Marco Einzelmitglied 11814 2 4 4 0 3 116 
 98 Müller, Klaus SLG Nordlichter-Friesland 3 9523 2 1 6 3 3 116 
 99 Kerausch, Kurt SLG Nordlichter-Friesland 2 14979 0 7 1 4 2 116 
 100 Necker, Udo US SLG Knesebeck 1 3626 2 3 4 1 4 115 
 101 Heine, Wolfgang SLG Kurzwaffe Anderten von  1 11725 3 3 5 0 0 114 
 1995 e.V 

 102 Wittke, Sven SLG Nordlichter-Friesland 0 22090 2 2 3 4 4 114 
 103 Puklowski, Siegfried SLG Bremen 3 11088 1 0 9 2 3 114 
 104 Jordan, Cäsar SLG Steterburger  1 6231 4 2 2 1 4 113 
 Sportschützengem. 

 105 Kollmeier, Mathias SLG SSC Bruchmühlen 26970 2 3 3 3 2 113 
 106 Mende, Peter SLG Uetze 1 18504 2 1 4 5 2 113 
 107 Friedhof, Ludwig SLG Dragen 27914 1 4 4 3 1 113 
 108 Dietzel, Thorsten SLG Harlingerland 2 29173 1 2 9 1 0 113 
 109 Thiemann, Ronald SLG Meppen 1 2447 0 5 5 2 0 113 
 110 Wöhler, Michael SLG Mönchhof 1 4748 3 3 1 1 5 112 
 111 Olschewski, Jürgen SLG Linden 1 6808 1 5 3 4 0 112 
 112 Moritz, Dirk SLG Braunschweig 0 3182 1 4 2 4 3 112 
 113 Hauton, Klaus-Heinrich Einzelmitglied 24016 3 3 1 1 5 110 
 114 Kailuweit, Horst SLG BDMP Sektion Lüneburg  21816 2 2 3 5 0 110 
 e.V. 

 115 Ahlfänger, Bernd SLG Braunschweig 21374 3 2 3 2 2 109 
 116 Offermann, Peter SLG BDMP Sektion Lüneburg  23201 3 2 2 2 3 109 
 e.V. 

 117 Gerdes, Heinz Bernhard SLG Harlingerland 0 15794 3 1 2 3 4 109 
 118 Wesemann, Frank SLG Mönchhof 17092 2 1 7 2 0 109 
 119 Bruns, Gernot SLG Deister/Süntel 17594 1 2 2 6 3 109 
 120 Bergmann, Fred SLG SSC Bruchmühlen 0 4789 0 3 5 1 5 109 
 121 Limmer, Klaus SLG Nordlichter-Friesland 2 29250 1 1 4 5 2 108 
 122 Heuser, Godehard SLG Meppen 0 2446 1 2 5 2 3 107 
 123 Birthelmer, Jürgen SLG Linden 1 7622 1 3 2 3 4 106 
 124 Zagar, Mirko SLG Kurzwaffe Anderten von  1 13055 1 3 3 3 3 105 
 1995 e.V 

 125 Voigt, Claudia SLG Bremen 0 28180 1 3 4 2 1 104 
 126 Ansorge, Mario SLG Göttingen e.V. 28924 0 3 4 3 0 104 
 127 Reichert, Peter Einzelmitglied 30901 1 4 4 1 1 103 
 128 Köhler, Olaf SLG Vechta 8278 1 0 5 3 4 102 
 129 Witte, Wolfgang SLG Dragen 1 27739 1 5 0 3 2 101 
 130 Plagge, Heinz SLG Gut Brenneckenbrück 0 11290 0 2 5 3 1 101 
 131 Washausen, Gerald SLG Göttingen e.V. 1 29456 0 2 4 4 3 101 
 132 Lehmann, Uwe SLG Göttingen e.V. 0 2605 0 2 4 3 3 101 
 133 Steinmeier, Norbert SLG Achum 2 30097 1 2 5 1 1 100 
 134 Benditte, Horst SLG Niedersachsenring 10444 0 4 1 6 0 100 
 135 Schnackenberg, Olaf SLG Nordlichter-Friesland 3 26038 0 1 5 1 4 98 
 136 Hermeke, Dirk SLG Kurzwaffe Anderten von  1 20695 0 1 4 4 4 98 
 1995 e.V 

 137 Kruse, Horst SLG Achum 1 7047 0 2 2 3 7 97 
 138 Stammfuß, Peter SLG Sportschützenverein  0 12702 0 1 5 5 0 96 
 Osning e.V. 

 139 Krüger, Andre SLG Hildesheim e.V. 93001 0 0 4 4 4 96 
 140 Sanft, Holger SLG Bremen 2 18987 2 3 2 1 2 93 
 141 Oberle, Maik SLG Peine Süd 1 19589 1 0 2 3 3 91 
 142 Schöler, Thomas SLG Linden 0 30225 0 1 3 4 1 89 
 143 Blank, Armin Karl SLG Harlingerland 20848 0 3 3 1 3 88 
 144 Voß, Monika SLG SSG  Fliegerhorst Wunstorf 29546 0 2 2 3 2 87 
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 145 Ramme, Lars SLG Niedersachsenring 26787 1 2 1 2 3 86 
 146 Strangemann, Daniel SLG Lingen Ems 1 29151 0 1 3 2 4 85 
 147 Löwe, Tim SLG Big Bore Shooters e.V. 2 30008 0 0 3 4 1 81 
 148 Meyer, Harald SLG Mönchhof 4276 0 1 3 2 0 79 
 149 Bode, Thorsten SLG Steterburger  2 30727 0 1 3 3 2 78 
 Sportschützengem. 

 150 Spahlholz, Gerd US SLG Knesebeck 1 1744 0 1 2 4 3 77 
 151 Müller, Manfred SLG Achum 2 8214 0 1 3 3 1 75 
 152 Lindau, Frank SLG Kurzwaffe Anderten von  0 18772 2 0 2 1 1 74 
 1995 e.V 

 153 Pawlik, Friedrich SLG Steterburger  2 7210 1 1 3 2 0 70 
 Sportschützengem. 

 154 Oberle, Axel SLG Peine Süd 1 5157 0 0 2 2 4 68 
 155 Seiml-Buchinger, René SLG Sportschützenverein  0 58301 0 1 2 1 2 65 
 Osning e.V. 

 156 Keith, Michael SLG Steterburger  2 30726 1 0 1 1 5 63 
 Sportschützengem. 

 157 Viethen, Philipp SLG Mönchhof 30772 0 0 3 3 0 63 
 158 Fielitz, Walter SLG Linden 17000 0 1 0 3 2 60 
 159 Janczak, Werner US SLG Knesebeck 1 11871 0 0 2 1 2 57 
 160 Burmeister, Thomas SLG Braunschweig 2 28865 0 1 2 1 0 56 
 161 Hibben, Andreas SLG Gifhorner Welfen 1 18091 0 0 1 0 1 56 
 162 Eikermann, Stefan Einzelmitglied 18825 1 1 0 0 1 53 
 163 Lippert, Horst-Burkhard SLG Lingen Ems 0 27181 0 0 1 0 2 37 
 164 Herrmann, Bernd SLG Mönchhof 8819 0 0 0 2 1 26 
 165 Brose, Edgar SLG Schaumburg 17498 0 0 0 0 0 13 
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 1 SLG Big Bore Shooters e.V. 1 3 16 18 10 1 0 409 
 2 SLG Sportschützenverein Osning e.V. 1 3 15 13 16 1 0 402 
 3 SLG SSC Bruchmühlen 1 3 17 14 8 5 1 401 
 4 SLG SSG  Bad Rothenfelde 1 3 16 13 10 5 1 398 
 5 SLG Laatzen / Hannover 1 3 12 21 8 2 1 398 
 6 SLG Vechta 1 3 10 19 13 2 1 395 
 7 SLG Harlingerland 1 3 11 19 10 4 0 394 
 8 SLG Niedersachsenring 1 3 11 20 8 2 3 391 
 9 SLG Hameln 1 3 14 15 9 3 3 390 
 10 SLG Gut Brenneckenbrück 1 3 16 12 8 4 4 389 
 11 SLG Bremen 1 3 11 16 9 7 2 387 
 12 SLG SSG  Fliegerhorst Wunstorf 1 3 11 13 10 9 2 382 
 13 SLG NATO Shooting Team North 1 3 12 8 14 8 2 377 
 14 SLG Steterburger Sportschützengem. 1 3 14 12 8 3 4 372 
 15 SLG Mönchhof 1 3 13 11 8 4 6 372 
 16 SLG Nordlichter-Friesland 1 3 5 19 10 7 1 370 
 17 SLG Uetze 1 3 7 13 12 8 4 368 
 18 SLG Braunschweig 1 3 6 14 12 7 5 366 
 19 SLG Sportschützenverein Osning e.V. 2 3 6 12 13 9 4 364 
 20 SLG Bremen 3 3 6 12 14 6 5 361 
 21 SLG Harlingerland 2 3 4 13 18 6 0 358 
 22 SLG Göttingen e.V. 1 3 7 13 9 9 4 355 
 23 SLG Meppen 1 3 4 16 11 5 3 351 
 24 SLG Achum 1 3 5 15 7 7 8 347 
 25 SLG Nordlichter-Friesland 2 3 4 12 7 11 8 344 
 26 SLG Nordlichter-Friesland 3 3 5 7 14 6 8 338 
 27 SLG Linden 1 3 6 9 7 12 6 335 
 28 SLG Lingen Ems 1 3 6 10 9 9 5 333 
 29 SLG Big Bore Shooters e.V. 2 3 2 14 11 8 3 331 
 30 SLG Kurzwaffe Anderten von 1995  1 3 4 7 12 7 7 317 
 31 SLG Braunschweig 2 3 7 11 10 4 2 313 
 32 SLG Achum 2 3 4 7 12 5 4 297 
 33 SLG Gifhorner Welfen 1 3 2 9 12 4 3 292 
 34 SLG Peine Süd 1 3 4 6 6 7 9 285 
 35 US SLG Knesebeck 1 3 2 4 8 6 9 249 
 36 SLG Steterburger Sportschützengem. 2 3 2 2 7 6 7 211 
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 1 Krause, Michael SLG Laatzen / Hannover 1 6622 9 5 1 0 0 143 
 2 Hinz, Harald SLG Big Bore Shooters e.V. 1 912 8 5 2 0 0 141 
 3 Münchow, Ralf SLG SSG  Bad Rothenfelde 1 24578 7 7 1 0 0 141 
 4 Schlüter, Matthias SLG Mönchhof 1 26412 7 5 3 0 0 139 
 5 Ehrhardt, Marius SLG Gut Brenneckenbrück 1 11079 8 3 3 0 1 137 
 6 Schmutte, Franz SLG Vechta 1 1526 6 6 2 1 0 137 
 7 Köhler, Wolfgang SLG Vechta 1 2070 5 7 3 0 0 137 
 8 Egbers, Ralf SLG Lingen Ems 1 27182 5 7 3 0 0 137 
 9 Lebinski, Dietmar SLG Big Bore Shooters e.V. 1 4655 6 5 3 1 0 136 
 10 Tarras, Manfred SLG SSG  Bad Rothenfelde 1 20077 6 5 3 1 0 136 
 11 Alhorn, Rolf SLG SSC Bruchmühlen 1 4463 5 6 4 0 0 136 
 12 Wecker, Andreas SLG Sportschützenverein Osning e.V. 1 14775 4 9 1 1 0 136 
 13 Metterhausen, Jens SLG Niedersachsenring 26796 6 5 3 0 1 135 
 14 Große-Dunker, Klaus-Dieter SLG SSG  Bad Rothenfelde 1 22695 7 3 3 1 1 134 
 15 Gottsknecht, Gerhard SLG Big Bore Shooters e.V. 0 2625 5 6 2 2 0 134 
 16 Marx, Peter SLG Achum 1 27803 5 5 4 1 0 134 
 17 Kaluza, Horst SLG SSC Bruchmühlen 1 5840 4 7 3 1 0 134 
 18 Ritter, Manfred SLG Big Bore Shooters e.V. 1 28240 4 6 5 0 0 134 
 19 Wieferich, Arnold SLG Vechta 1 2935 6 3 5 0 1 133 
 20 Köppelmann, Ralf SLG Dragen 1 17831 5 5 4 0 1 133 
 21 Hauton, Klaus-Heinrich Einzelmitglied 24016 5 6 1 2 1 132 
 22 Wilkens, Helmut SLG Lingen Ems 1 22585 5 5 4 0 0 132 
 23 Bode, Klaus SLG Laatzen / Hannover 1 7105 5 4 4 2 0 132 
 24 Dannheim, Thomas SLG Braunschweig 1 23771 5 3 6 1 0 132 
 25 Jastrow, Peter SLG Niedersachsenring 1 6377 4 8 2 0 0 132 
 26 Behrens, Reiner SLG Braunschweig 1 22222 4 6 3 2 0 132 
 27 Seiz, Holger SLG Laatzen / Hannover 3517 4 5 5 1 0 132 
 28 Pawlik, Peter SLG Steterburger Sportschützengem. 1 7255 3 6 5 1 0 131 
 29 Bode, Ekbert SLG Hameln 1 4683 6 4 3 0 0 130 
 30 Gibbs, John Newton SLG Harlingerland 1 2918 4 6 3 0 2 130 
 31 Waltenberg, Carsten SLG Sportschützenverein Osning e.V. 1 13033 3 7 3 1 1 130 
 32 Voigt, Werner SLG Bremen 1 4449 3 7 2 3 0 130 
 33 Trenkel, Sonja Einzelmitglied 17577 3 6 5 0 1 130 
 34 Wittke, Sven SLG Nordlichter-Friesland 1 22090 5 3 4 2 1 129 
 35 Beierlein, Ulf SLG Bremen 1 8002 4 5 4 0 2 129 
 36 Thiemann, Ronald SLG Meppen 1 2447 3 7 2 2 1 129 
 37 Euhausen, Jacobus Einzelmitglied 16652 3 5 5 2 0 129 
 38 Unrath, Dirk SLG Hameln 1 4145 2 7 4 2 0 129 
 39 Hoppe, Franz SLG Vechta 0 1864 4 4 4 2 1 128 
 40 Wagner, Benedikt SLG Nordlichter-Friesland 1 2873 4 4 4 2 1 128 
 41 Uhrmeister, Bernhard SLG Laatzen / Hannover 1 7606 4 3 6 1 1 128 
 42 Marienhoff, Siegfried SLG Harlingerland 1 8343 3 5 5 1 1 128 
 43 Wöltje, Hermann SLG NATO Shooting Team North 1 3233 4 4 4 1 2 127 
 44 Trenkel, Frank SLG Niedersachsenring 1 7121 3 6 4 0 1 127 
 45 Neuschulz, Harry SLG NATO Shooting Team North 1 1062 3 3 7 2 0 127 
 46 Oppen, Heiko SLG Niedersachsenring 1 17377 2 7 2 4 0 127 
 47 Mende, Peter SLG Uetze 18504 2 6 4 3 0 127 
 48 Jessl, Bernd SLG Mönchhof 1 14325 2 5 6 2 0 127 
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 49 Winter, Friedrich SLG Nordlichter-Friesland 1 23625 5 2 5 2 0 126 
 50 Rohlfs, Michael SLG Bremen 1 7999 3 5 5 1 0 126 
 51 Vollert, Manfred SLG NATO Shooting Team North 1 1240 3 5 4 1 2 126 
 52 Huster, Aloysius SLG SSC Bruchmühlen 1 8357 2 7 3 2 0 126 
 53 Dippner, Christian SLG Niedersachsenring 0 17211 4 5 1 3 1 125 
 54 Guerre, Hans-Günter SLG Bremen 3 9529 2 5 5 2 1 125 
 55 Rethschulte, Horst SLG SSG  Bad Rothenfelde 0 26967 2 4 6 3 0 125 
 56 Sauerbier, Mirko SLG SSG  Fliegerhorst Wunstorf 29488 1 7 4 2 1 125 
 57 Ahlswede, Karl Heinz SLG Hameln 1 1049 1 7 4 2 1 125 
 58 Dubois, Andreas SLG Nordlichter-Friesland 0 3388 4 6 0 4 0 124 
 59 Puklowski, Siegfried SLG Bremen 3 11088 4 3 3 3 2 124 
 60 Böhme, Joachim SLG Big Bore Shooters e.V. 2 2670 2 5 4 3 1 124 
 61 Winckelsesser, Robert SLG Sportschützenverein Osning e.V. 1 21417 2 2 9 2 0 124 
 62 Müller, Tilo SLG Sportschützenverein Osning e.V. 2 18207 3 5 2 3 1 123 
 63 Säverin, Eckehard SLG SSG  Bad Rothenfelde 3925 3 4 2 5 1 123 
 64 Sander, Hendrik SLG Hameln 0 557 2 6 3 1 3 123 
 65 Wöhler, Michael SLG Mönchhof 2 4748 2 5 5 1 1 123 
 66 Voigt, Claudia SLG Bremen 3 28180 2 5 5 1 1 123 
 67 Scholz, Erhard SLG Nordlichter-Friesland 2 30430 2 2 9 1 1 123 
 68 Ehrhardt, Anke SLG Gut Brenneckenbrück 1 11083 1 3 10 0 1 123 
 69 Ernst, Ralf- Rafael SLG Sportschützenverein Osning e.V. 2 30247 4 2 3 4 2 122 
 70 Heuser, Godehard SLG Meppen 1 2446 2 3 7 1 2 122 
 71 Hermeke, Dirk SLG Kurzwaffe Anderten von 1995 e.V 1 20695 5 3 3 2 0 121 
 72 Kutsch, Hans SLG Harlingerland 1 4875 3 3 5 1 2 121 
 73 Carmincke, Herbert SLG Laatzen / Hannover 0 759 2 6 2 3 1 121 
 74 Bergmann, Fred SLG SSC Bruchmühlen 0 4789 1 6 6 0 1 121 
 75 Hellfaier, Martin SLG Harlingerland 0 4582 1 6 4 2 1 121 
 76 Wüstefeld, Jens SLG Braunschw.Wolfenbütt.e.V. 10809 1 5 6 1 1 121 
 77 Heese, Manfred SLG Gifhorner Welfen 1 22690 1 5 4 4 1 121 
 78 Koch, Dietmar SLG Laatzen / Hannover 8971 3 4 1 5 1 120 
 79 Müller, Klaus SLG Nordlichter-Friesland 3 9523 3 2 5 4 0 120 
 80 Heiken, Frank SLG Nordlichter-Friesland 3 26742 1 5 4 3 2 120 
 81 Trenkel, Marco Einzelmitglied 11814 1 3 7 3 1 120 
 82 Kollmeier, Mathias SLG SSC Bruchmühlen 26970 4 4 2 3 0 119 
 83 Stammfuß, Peter SLG Sportschützenverein Osning e.V. 2 12702 3 3 2 3 4 118 
 84 Timmermann, Oliver SLG Big Bore Shooters e.V. 2 3431 2 3 7 0 1 118 
 85 Krüger, Andre SLG Hildesheim e.V. 93001 2 3 5 2 2 118 
 86 Vogler, Frank SLG Gut Brenneckenbrück 1 23202 2 2 6 3 1 118 
 87 Birthelmer, Jürgen SLG Linden 7622 1 8 0 1 4 118 
 88 Eckstein, Frank SLG Braunschweig 3181 0 8 1 4 1 118 
 89 Lawrentz, Karl-Friedrich SLG Achum 1 18822 0 5 5 4 0 118 
 90 Heine, Wolfgang SLG Kurzwaffe Anderten von 1995 e.V 1 11725 3 2 5 2 1 117 
 91 Gerdes, Heinz Bernhard SLG Harlingerland 2 15794 2 4 3 3 1 117 
 92 Caria, Marcello SLG Harlingerland 2 28184 1 4 3 6 0 117 
 93 Blank, Armin Karl SLG Harlingerland 20848 1 2 8 1 3 117 
 94 Dietzel, Thorsten SLG Harlingerland 2 29173 3 4 3 2 2 116 
 95 Westendorf, Josef SLG Meppen 1 2358 1 5 3 3 1 116 
 96 Kerausch, Kurt SLG Nordlichter-Friesland 2 14979 3 1 4 2 5 115 
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 97 Köhler, Olaf SLG Vechta 8278 2 4 4 1 2 114 
 98 Bruns, Gernot SLG Deister/Süntel 17594 0 5 3 5 0 114 
 99 Evers, Thomas SLG Hildesheim e.V. 21076 3 4 2 0 4 113 
 100 Klein, Erwin SLG Gifhorner Welfen 1 21679 2 2 3 3 4 112 
 101 Friedhof, Ludwig SLG Dragen 27914 2 2 3 4 1 111 
 102 Herz, Wolfgang Einzelmitglied 14075 1 3 4 3 1 111 
 103 Meyer, Harald SLG Mönchhof 4276 0 5 4 3 0 111 
 104 Franz, Reinhold SLG Meppen 0 5147 0 3 6 2 3 111 
 105 Ahlfänger, Bernd SLG Braunschweig 21374 3 1 3 3 2 110 
 106 Offermann, Peter SLG BDMP Sektion Lüneburg e.V. 23201 3 1 2 3 4 109 
 107 Witte, Wolfgang SLG Dragen 1 27739 0 5 3 3 1 109 
 108 Jordan, Cäsar SLG Steterburger Sportschützengem. 1 6231 1 2 4 2 4 107 
 109 Henkner, Hannelore SLG Steterburger Sportschützengem. 1 19622 0 1 6 4 2 107 
 110 Kailuweit, Horst SLG BDMP Sektion Lüneburg e.V. 21816 1 4 5 1 1 106 
 111 Mispagel, Friedrich Einzelmitglied 11298 2 1 4 2 3 105 
 112 Döring, Thorsten SLG Braunschweig 1 10749 1 1 6 2 3 105 
 113 Olschewski, Jürgen SLG Linden 6808 0 3 5 2 3 105 
 114 Limmer, Klaus SLG Nordlichter-Friesland 2 29250 2 2 2 4 1 104 
 115 Theilen, Rolf SLG Mönchhof 1 11596 2 2 2 3 2 104 
 116 Plagge, Heinz SLG Gut Brenneckenbrück 0 11290 3 0 2 3 3 103 
 117 Reinecke, Veit SLG Peine Süd 1 21515 2 4 2 2 1 103 
 118 Rubart, Ralf SLG Uetze 21716 2 1 4 2 2 103 
 119 Thiel, Peter SLG Harlingerland 0 3348 0 3 2 5 2 103 
 120 Bredemeier, Gerd SLG Mönchhof 2 15070 2 2 1 5 2 101 
 121 Lindau, Frank SLG Kurzwaffe Anderten von 1995 e.V 1 18772 1 2 2 3 5 101 
 122 Neumann, Gerald SLG Bremen 0 7996 1 3 2 1 5 100 
 123 Zagar, Mirko SLG Kurzwaffe Anderten von 1995 e.V 0 13055 1 1 3 3 3 99 
 124 Strangemann, Daniel SLG Lingen Ems 1 29151 0 2 2 5 1 95 
 125 Ramme, Lars SLG Niedersachsenring 26787 1 1 2 4 3 94 
 126 Steinmeier, Norbert SLG Achum 1 30097 0 4 1 1 3 93 
 127 Necker, Udo US SLG Knesebeck 1 3626 1 4 1 1 1 92 
 128 Eikermann, Stefan Einzelmitglied 18825 0 2 4 2 1 92 
 129 Spahlholz, Gerd US SLG Knesebeck 1 1744 0 0 4 3 5 88 
 130 Janczak, Werner US SLG Knesebeck 1 11871 3 0 0 0 3 79 
 131 Neugebauer, Wilfried SLG Mönchhof 29074 0 2 1 2 2 78 
 132 Büttner, Manfred SLG Mönchhof 2 4450 0 3 2 2 1 75 
 133 Lippert, Horst-Burkhard SLG Lingen Ems 0 27181 0 0 2 2 3 72 
 134 Schnackenberg, Olaf SLG Nordlichter-Friesland 3 26038 0 3 1 0 1 71 
 135 Hibben, Andreas SLG Gifhorner Welfen 1 18091 1 0 0 3 2 70 
 136 Löwe, Tim SLG Big Bore Shooters e.V. 2 30008 0 1 3 2 0 69 
 137 Pawlik, Friedrich SLG Steterburger Sportschützengem. 0 7210 0 0 3 1 2 64 



 (c) WAMZ Soft Büren Mannschaft DP 2 
 10:53:10 Seit 

 Freitag, 5. Dezember 2003 Landesmeisterschaft 2003 1 

 Platz SLG Mannschaft ADF 10 er 9 er 8 er 7 er 6 er Ergebnis 

 1 SLG SSG  Bad Rothenfelde 1 3 20 15 7 2 1 411 
 2 SLG Big Bore Shooters e.V. 1 3 18 16 10 1 0 411 
 3 SLG Vechta 1 3 17 16 10 1 1 407 
 4 SLG Laatzen / Hannover 1 3 18 12 11 3 1 403 
 5 SLG SSC Bruchmühlen 1 3 11 20 10 3 0 396 
 6 SLG Sportschützenverein Osning e.V. 1 3 9 18 13 4 1 390 
 7 SLG Niedersachsenring 1 3 9 21 8 4 1 386 
 8 SLG Bremen 1 3 10 17 11 4 2 385 
 9 SLG Hameln 1 3 9 18 11 4 1 384 
 10 SLG Nordlichter-Friesland 1 3 14 9 13 6 2 383 
 11 SLG NATO Shooting Team North 1 3 10 12 15 4 4 380 
 12 SLG Harlingerland 1 3 10 14 13 2 5 379 
 13 SLG Gut Brenneckenbrück 1 3 11 8 19 3 3 378 
 14 SLG Bremen 3 3 8 13 13 6 4 372 
 15 SLG Mönchhof 1 3 11 12 11 5 2 370 
 16 SLG Braunschweig 1 3 10 10 15 5 3 369 
 17 SLG Meppen 1 3 6 15 12 6 4 367 
 18 SLG Lingen Ems 1 3 10 14 9 5 1 364 
 19 SLG Sportschützenverein Osning e.V. 2 3 10 10 7 10 7 363 
 20 SLG Harlingerland 2 3 6 12 9 11 3 350 
 21 SLG Achum 1 3 5 14 10 6 3 345 
 22 SLG Steterburger Sportschützengem. 1 3 4 9 15 7 6 345 
 23 SLG Nordlichter-Friesland 2 3 7 5 15 7 7 342 
 24 SLG Kurzwaffe Anderten von 1995  1 3 9 7 10 7 6 339 
 25 SLG Nordlichter-Friesland 3 3 4 10 10 7 3 311 
 26 SLG Big Bore Shooters e.V. 2 3 4 9 14 5 2 311 
 27 SLG Gifhorner Welfen 1 3 4 7 7 10 7 303 
 28 SLG Mönchhof 2 3 4 10 8 8 4 299 
 29 US SLG Knesebeck 1 3 4 4 5 4 9 259 



 (c) WAMZ Soft Büren Einzelwertung  DP 3 
 10:53:53 Seit 

 Freitag, 5. Dezember 2003 Landesmeisterschaft 2003 1 

 Platz Name SLG Mannschaft Mtgl. # 10 er 9 er 8 er 7 er 6 er Ergebnis 

 1 Rubart, Ralf SLG Uetze 1 21716 6 5 2 2 0 135 
 2 Ahlswede, Karl Heinz SLG Hameln 1 1049 4 7 4 0 0 135 
 3 Gibbs, John Newton SLG Harlingerland 1 2918 5 4 5 1 0 133 
 4 Ehrhardt, Marius SLG Gut Brenneckenbrück 1 11079 3 6 4 2 0 130 
 5 Schwark, Gerd SLG Uetze 1 19317 1 8 5 1 0 129 
 6 Unrath, Dirk SLG Hameln 1 4145 4 4 4 2 1 128 
 7 Meier, Walter SLG Achum 20244 3 4 6 2 0 128 
 8 Sander, Hendrik SLG Hameln 1 557 4 4 4 1 1 126 
 9 Lambrecht, Martin SLG Göttingen e.V. 1 28568 0 10 3 1 0 126 
 10 Washausen, Gerald SLG Göttingen e.V. 1 29456 3 4 6 0 1 125 
 11 Franz, Reinhold SLG Meppen 1 5147 4 5 2 0 3 124 
 12 Mende, Peter SLG Uetze 1 18504 1 7 2 5 0 124 
 13 Dippner, Christian SLG Niedersachsenring 1 17211 5 4 1 1 2 122 
 14 Caria, Marcello SLG Harlingerland 2 28184 2 5 4 2 1 122 
 15 Evers, Thomas SLG Hildesheim e.V. 1 21076 1 5 5 3 1 122 
 16 Jastrow, Peter SLG Niedersachsenring 1 6377 1 4 6 4 0 122 
 17 Oppen, Heiko SLG Niedersachsenring 1 17377 0 6 5 4 0 122 
 18 Gerdes, Heinz Bernhard SLG Harlingerland 2 15794 2 3 5 4 1 121 
 19 Thiel, Peter SLG Harlingerland 2 3348 3 6 3 0 1 120 
 20 Benditte, Horst SLG Niedersachsenring 10444 2 5 4 1 2 120 
 21 Hellfaier, Martin SLG Harlingerland 1 4582 1 5 3 5 1 120 
 22 Vogler, Frank SLG Gut Brenneckenbrück 1 23202 0 4 8 2 1 120 
 23 Woryna, Hans-Rüdiger SLG Hildesheim e.V. 1 859 2 5 2 3 2 119 
 24 Marienhoff, Siegfried SLG Harlingerland 1 8343 2 3 5 2 3 119 
 25 Trenkel, Frank SLG Niedersachsenring 0 7121 1 5 4 2 1 116 
 26 Lehmann, Uwe SLG Göttingen e.V. 1 2605 0 6 4 2 2 116 
 27 Ansorge, Mario SLG Göttingen e.V. 28924 4 2 1 2 5 115 
 28 Heuser, Godehard SLG Meppen 1 2446 2 4 2 5 1 115 
 29 Westendorf, Josef SLG Meppen 1 2358 1 4 6 0 2 115 
 30 Kutsch, Hans SLG Harlingerland 0 4875 0 3 5 5 2 114 
 31 Hermeke, Dirk SLG Kurzwaffe Anderten von  1 20695 2 2 4 3 2 113 
 1995 e.V 

 32 Dietzel, Thorsten SLG Harlingerland 0 29173 0 3 7 1 3 113 
 33 Plagge, Heinz SLG Gut Brenneckenbrück 1 11290 1 5 3 2 0 111 
 34 Heine, Wolfgang SLG Kurzwaffe Anderten von  1 11725 2 1 4 6 0 108 
 1995 e.V 

 35 Koch, Michael SLG Göttingen e.V. 0 8366 0 3 4 3 3 107 
 36 Lindau, Frank SLG Kurzwaffe Anderten von  1 18772 2 0 4 2 2 101 
 1995 e.V 

 37 Zagar, Mirko SLG Kurzwaffe Anderten von  0 13055 0 1 4 3 2 91 
 1995 e.V 

 38 Krüger, Andre SLG Hildesheim e.V. 1 93001 0 1 1 3 4 88 
 39 Spahlholz, Gerd US SLG Knesebeck 1744 0 2 2 2 2 76 
 40 Thiemann, Ronald SLG Meppen 0 2447 0 1 2 4 1 71 



 (c) WAMZ Soft Büren Mannschaft DP 3 
 10:54:05 Seit 

 Freitag, 5. Dezember 2003 Landesmeisterschaft 2003 1 

 Platz SLG Mannschaft ADF 10 er 9 er 8 er 7 er 6 er Ergebnis 

 1 SLG Hameln 1 3 12 15 12 3 2 389 
 2 SLG Uetze 1 3 8 20 9 8 0 388 
 3 SLG Harlingerland 1 3 8 12 13 8 4 372 
 4 SLG Göttingen e.V. 1 3 3 20 13 3 3 367 
 5 SLG Niedersachsenring 1 3 6 14 12 9 2 366 
 6 SLG Harlingerland 2 3 7 14 12 6 3 363 
 7 SLG Gut Brenneckenbrück 1 3 4 15 15 6 1 361 
 8 SLG Meppen 1 3 7 13 10 5 6 354 
 9 SLG Hildesheim e.V. 1 3 3 11 8 9 7 329 
 10 SLG Kurzwaffe Anderten von 1995  1 3 6 3 12 11 4 322 



 (c) WAMZ Soft Büren Einzelwertung  DR 1 
 10:54:17 Seit 

 Freitag, 5. Dezember 2003 Landesmeisterschaft 2003 1 

 Platz Name SLG Mannschaft Mtgl. # 10 er 9 er 8 er 7 er 6 er Ergebnis 

 1 Ritter, Manfred SLG Big Bore Shooters e.V. 1 28240 10 5 0 0 0 145 
 2 Euhausen, Jacobus Einzelmitglied 16652 7 7 1 0 0 141 
 3 Huster, Aloysius SLG SSC Bruchmühlen 1 8357 7 6 1 1 0 139 
 4 Wecker, Andreas SLG Sportschützenverein  1 14775 7 5 3 0 0 139 
 Osning e.V. 

 5 Trenkel, Marco Einzelmitglied 11814 7 6 1 0 1 138 
 6 Kaluza, Horst SLG SSC Bruchmühlen 1 5840 5 8 2 0 0 138 
 7 Winckelsesser, Robert SLG Sportschützenverein  1 21417 5 8 2 0 0 138 
 Osning e.V. 

 8 Gibbs, John Newton SLG Harlingerland 2 2918 5 8 1 1 0 137 
 9 Wieferich, Arnold SLG Vechta 2935 6 6 2 0 1 136 
 10 Hellfaier, Martin SLG Harlingerland 1 4582 7 2 5 1 0 135 
 11 Waltenberg, Carsten SLG Sportschützenverein  1 13033 3 11 0 0 1 135 
 Osning e.V. 

 12 Beierlein, Ulf SLG Bremen 1 8002 3 9 3 0 0 135 
 13 Voigt, Claudia SLG Bremen 1 28180 6 4 3 2 0 134 
 14 Dippner, Christian SLG Niedersachsenring 1 17211 5 6 2 2 0 134 
 15 Lambrecht, Martin SLG Göttingen e.V. 1 28568 5 5 4 1 0 134 
 16 Behrens, Reiner SLG Braunschweig 1 22222 5 6 1 3 0 133 
 17 Voigt, Werner SLG Bremen 1 4449 4 7 2 2 0 133 
 18 Alhorn, Rolf SLG SSC Bruchmühlen 1 4463 4 8 1 0 2 132 
 19 Hermeke, Dirk SLG Kurzwaffe Anderten von  1 20695 4 6 4 0 1 132 
 1995 e.V 

 20 Kreft, Karl-Heinz SLG SSG  Fliegerhorst Wunstorf 1 8787 4 6 3 1 1 131 
 21 Lorek, Matthias SLG SSG  Fliegerhorst Wunstorf 1 29424 3 7 4 0 1 131 
 22 Lebinski, Dietmar SLG Big Bore Shooters e.V. 1 4655 3 8 1 2 1 130 
 23 Maasmeier, Peter SLG Sportschützenverein  2 29246 3 5 6 1 0 130 
 Osning e.V. 

 24 Unrath, Dirk SLG Hameln 1 4145 2 8 3 2 0 130 
 25 Caria, Marcello SLG Harlingerland 1 28184 2 6 7 0 0 130 
 26 Puklowski, Siegfried SLG Bremen 0 11088 4 7 1 1 1 129 
 27 Marienhoff, Siegfried SLG Harlingerland 0 8343 3 6 4 1 1 129 
 28 Wilkens, Helmut SLG Lingen Ems 1 22585 3 6 3 3 0 129 
 29 Kutsch, Hans SLG Harlingerland 1 4875 3 5 5 2 0 129 
 30 Hinz, Harald SLG Big Bore Shooters e.V. 1 912 3 6 3 2 1 128 
 31 Bauer, Holger Harry SLG Mönchhof 1 22593 2 8 3 0 2 128 
 32 Oppen, Heiko SLG Niedersachsenring 1 17377 2 6 5 2 0 128 
 33 Pawlik, Peter SLG Steterburger  1 7255 4 6 1 2 1 127 
 Sportschützengem. 

 34 Koch, Michael SLG Göttingen e.V. 1 8366 4 5 3 1 1 127 
 35 Dannheim, Thomas SLG Braunschweig 1 23771 4 4 4 2 0 127 
 36 Böhme, Joachim SLG Big Bore Shooters e.V. 2 2670 3 5 4 2 1 127 
 37 Thiel, Peter SLG Harlingerland 2 3348 3 3 7 2 0 127 
 38 Ahlswede, Karl Heinz SLG Hameln 1 1049 1 7 5 2 0 127 
 39 Koch, Dietmar SLG Laatzen / Hannover 8971 4 4 2 4 1 126 
 40 Lawrentz, Karl-Friedrich SLG Achum 1 18822 4 4 2 4 1 126 
 41 Wacker, Manfred SLG SSG  Fliegerhorst Wunstorf 1 20188 3 6 2 2 2 126 
 42 Thiemann, Ronald SLG Meppen 1 2447 2 6 5 1 0 126 
 43 Bergmann, Fred SLG SSC Bruchmühlen 0 4789 2 6 4 2 1 126 
 44 Trenkel, Frank SLG Niedersachsenring 1 7121 2 6 4 1 1 124 
 45 Jensen, Kurt SLG Big Bore Shooters e.V. 0 16382 2 4 7 1 0 124 
 46 Trenkel, Sonja Einzelmitglied 17577 2 5 5 1 1 123 
 47 Timmermann, Oliver SLG Big Bore Shooters e.V. 2 3431 3 2 6 2 2 122 
 48 Bode, Ekbert SLG Hameln 1 4683 2 5 5 1 0 122 



 (c) WAMZ Soft Büren Einzelwertung  DR 1 
 10:54:17 Seit 

 Freitag, 5. Dezember 2003 Landesmeisterschaft 2003 2 

 Platz Name SLG Mannschaft Mtgl. # 10 er 9 er 8 er 7 er 6 er Ergebnis 

 49 Lehmann, Uwe SLG Göttingen e.V. 1 2605 3 5 2 1 3 121 
 50 Kruse, Horst SLG Achum 1 7047 1 5 3 6 0 121 
 51 Sander, Hendrik SLG Hameln 0 557 1 5 4 3 2 120 
 52 Jastrow, Peter SLG Niedersachsenring 0 6377 1 4 5 3 2 119 
 53 Washausen, Gerald SLG Göttingen e.V. 0 29456 2 5 4 2 0 118 
 54 Westendorf, Josef SLG Meppen 1 2358 1 4 6 1 2 118 
 55 Lindau, Frank SLG Kurzwaffe Anderten von  1 18772 0 4 9 1 0 118 
 1995 e.V 

 56 Wöhler, Michael SLG Mönchhof 1 4748 0 4 5 6 0 118 
 57 Meier, Walter SLG Achum 1 20244 3 4 2 4 0 117 
 58 Gerdes, Heinz Bernhard SLG Harlingerland 2 15794 2 5 1 5 1 117 
 59 Franz, Reinhold SLG Meppen 1 5147 1 4 5 1 4 117 
 60 Heuser, Godehard SLG Meppen 0 2446 3 2 3 4 2 116 
 61 Eikermann, Stefan Einzelmitglied 18825 1 4 4 2 3 115 
 62 Paterok, Hartmut SLG Sportschützenverein  2 26865 3 4 4 2 0 112 
 Osning e.V. 

 63 Heine, Wolfgang SLG Kurzwaffe Anderten von  1 11725 2 3 2 4 2 112 
 1995 e.V 

 64 Egbers, Ralf SLG Lingen Ems 1 27182 0 5 0 7 3 112 
 65 Ernst, Ralf- Rafael SLG Sportschützenverein  2 30247 0 2 6 5 1 112 
 Osning e.V. 

 66 Brocke, Hiltrud SLG Big Bore Shooters e.V. 2 13155 1 3 3 4 2 111 
 67 Steinmeier, Norbert SLG Achum 0 30097 3 1 5 0 3 110 
 68 Mispagel, Friedrich Einzelmitglied 11298 2 3 3 2 2 107 
 69 Henkner, Hannelore SLG Steterburger  1 19622 1 1 4 5 2 107 
 Sportschützengem. 

 70 Kollmeier, Mathias SLG SSC Bruchmühlen 26970 0 3 3 6 2 107 
 71 Strangemann, Daniel SLG Lingen Ems 1 29151 2 2 2 4 2 106 
 72 Wenslowat, Max SLG Linden 22283 1 1 5 3 1 104 
 73 Stammfuß, Peter SLG Everswinkel 2 12702 2 0 3 5 1 102 
 74 Theilen, Rolf SLG Mönchhof 1 11596 0 2 3 4 2 101 
 75 Schöler, Thomas SLG Linden 30225 0 2 4 4 2 100 
 76 Spahlholz, Gerd US SLG Knesebeck 1744 0 4 3 3 1 98 
 77 Blank, Armin Karl SLG Harlingerland 20848 0 2 5 3 0 97 
 78 Dietzel, Thorsten SLG Harlingerland 0 29173 0 2 6 1 2 94 
 79 Seiml-Buchinger, René SLG Sportschützenverein  0 58301 3 0 2 3 1 93 
 Osning e.V. 

 80 Zagar, Mirko SLG Kurzwaffe Anderten von  0 13055 1 2 2 1 3 93 
 1995 e.V 

 81 Löwe, Tim SLG Big Bore Shooters e.V. 0 30008 1 1 3 2 3 90 
 82 Voß, Monika SLG SSG  Fliegerhorst Wunstorf 29546 1 1 2 2 1 88 
 83 Pawlik, Friedrich SLG Steterburger  1 7210 0 6 0 2 1 85 
 Sportschützengem. 

 84 Otto, Markus SLG SSG  Fliegerhorst Wunstorf 0 10240 0 1 2 5 0 82 
 85 Neugebauer, Wilfried SLG Mönchhof 29074 1 2 1 1 4 77 
 86 Burmeister, Thomas SLG Braunschweig 1 28865 0 2 3 1 1 71 
 87 Ansorge, Mario SLG Göttingen e.V. 28924 0 0 1 3 1 67 
 88 Bredemeier, Gerd SLG Mönchhof 0 15070 1 1 1 0 2 59 
 89 Lippert, Horst-Burkhard SLG Lingen Ems 0 27181 0 0 0 0 2 51 



 (c) WAMZ Soft Büren Mannschaft DR 1 
 10:54:32 Seit 

 Freitag, 5. Dezember 2003 Landesmeisterschaft 2003 1 

 Platz SLG Mannschaft ADF 10 er 9 er 8 er 7 er 6 er Ergebnis 

 1 SLG Sportschützenverein Osning e.V. 1 3 15 24 5 0 1 412 
 2 SLG SSC Bruchmühlen 1 3 16 22 4 1 2 409 
 3 SLG Big Bore Shooters e.V. 1 3 16 19 4 4 2 403 
 4 SLG Bremen 1 3 13 20 8 4 0 402 
 5 SLG Harlingerland 1 3 12 13 17 3 0 394 
 6 SLG SSG  Fliegerhorst Wunstorf 1 3 10 19 9 3 4 388 
 7 SLG Niedersachsenring 1 3 9 18 11 5 1 386 
 8 SLG Göttingen e.V. 1 3 12 15 9 3 4 382 
 9 SLG Harlingerland 2 3 10 16 9 8 1 381 
 10 SLG Hameln 1 3 5 20 13 5 0 379 
 11 SLG Achum 1 3 8 13 7 14 1 364 
 12 SLG Kurzwaffe Anderten von 1995  1 3 6 13 15 5 3 362 
 13 SLG Meppen 1 3 4 14 16 3 6 361 
 14 SLG Big Bore Shooters e.V. 2 3 7 10 13 8 5 360 
 15 SLG Sportschützenverein Osning e.V. 2 3 6 11 16 8 1 354 
 16 SLG Lingen Ems 1 3 5 13 5 14 5 347 
 17 SLG Mönchhof 1 3 2 14 11 10 4 347 
 18 SLG Braunschweig 1 3 9 12 8 6 1 331 
 19 SLG Steterburger Sportschützengem. 1 3 5 13 5 9 4 319 



 (c) WAMZ Soft Büren Einzelwertung  SP 
 10:54:43 Seit 

 Freitag, 5. Dezember 2003 Landesmeisterschaft 2003 1 

 Platz Name SLG Mannschaft Mtgl. # 10 er 9 er 8 er 7 er 6 er Ergebnis 

 1 Winckelsesser, Robert SLG Sportschützenverein Osning  1 21417 10 15 4 1 0 274 
 e.V. 

 2 Wagner, Benedikt SLG Nordlichter-Friesland 2873 10 12 7 0 1 270 
 3 Hellfaier, Martin SLG Harlingerland 1 4582 9 11 9 1 0 268 
 4 Sauerbier, Mirko SLG SSG  Fliegerhorst Wunstorf 1 29488 13 5 8 3 0 265 
 5 Trenkel, Marco Einzelmitglied 11814 7 14 5 4 0 264 
 6 Krause, Michael SLG Laatzen / Hannover 1 6622 8 11 7 4 0 263 
 7 Hohmann, Henry Einzelmitglied Qual. 24701 7 11 9 3 0 262 
 8 Jessl, Bernd SLG Mönchhof 1 14325 6 14 7 2 1 262 
 9 Gibbs, John Newton SLG Harlingerland 1 2918 7 10 10 3 0 261 
 10 Pawlik, Peter SLG Steterburger  7255 9 8 8 4 1 260 
 Sportschützengem. 

 11 Kutsch, Hans SLG Harlingerland 1 4875 7 8 10 4 1 256 
 12 Müller, Tilo SLG Sportschützenverein Osning  2 18207 7 9 9 1 3 253 
 e.V. 

 13 Euhausen, Jacobus Einzelmitglied 16652 4 10 10 4 2 250 
 14 Jung, Helman SLG SSG  Fliegerhorst Wunstorf 1 7759 7 9 8 3 0 249 
 15 Kreft, Karl-Heinz SLG SSG  Fliegerhorst Wunstorf 1 8787 2 10 14 1 3 247 
 16 Bode, Klaus SLG Laatzen / Hannover 1 7105 8 8 3 6 4 246 
 17 Hauton, Klaus-Heinrich Einzelmitglied 24016 7 7 7 4 4 246 
 18 Caria, Marcello SLG Harlingerland 0 28184 2 14 6 5 2 245 
 19 Conrad, Klaus Peter SLG Bremen 1 19030 6 7 7 6 3 244 
 20 Carmincke, Herbert SLG Laatzen / Hannover 1 759 7 7 9 3 0 242 
 21 Guerre, Hans-Günter SLG Bremen 1 9529 3 11 8 1 5 240 
 22 Puklowski, Siegfried SLG Bremen 1 11088 2 10 10 2 5 238 
 23 Waltenberg, Carsten SLG Sportschützenverein Osning  1 13033 6 9 5 4 2 236 
 e.V. 

 24 Rohlfs, Michael SLG Bremen 0 7999 7 5 7 4 3 235 
 25 Maasmeier, Peter SLG Sportschützenverein Osning  2 29246 5 8 9 4 1 235 
 e.V. 

 26 Wesemann, Frank SLG Mönchhof 2 17092 3 8 7 5 3 229 
 27 Schlesier, Peter SLG Braunschw.Wolfenbütt.e.V. 28809 2 8 7 6 4 228 
 28 Henkner, Hannelore SLG Steterburger  19622 4 5 11 3 2 227 
 Sportschützengem. 

 29 Heese, Manfred SLG Gifhorner Welfen 22690 0 11 10 3 2 227 
 30 Paterok, Hartmut SLG Sportschützenverein Osning  1 26865 3 7 4 10 2 223 
 e.V. 

 31 Wöhler, Michael SLG Mönchhof 1 4748 5 6 6 4 5 221 
 32 Ernst, Ralf- Rafael SLG Sportschützenverein Osning  2 30247 3 10 4 6 2 220 
 e.V. 

 33 Schwark, Gerd SLG Uetze 19317 4 7 5 4 3 218 
 34 Hermeke, Dirk SLG Kurzwaffe Anderten von  1 20695 3 11 8 2 0 218 
 1995 e.V 

 35 Bauer, Holger Harry SLG Mönchhof 2 22593 4 6 5 6 4 216 
 36 Büttner, Manfred SLG Mönchhof 4450 1 6 10 5 2 212 
 37 Thiel, Peter SLG Harlingerland 2 3348 1 7 4 5 9 210 
 38 Wilkens, Helmut SLG Lingen Ems 22585 1 3 7 7 7 203 
 39 Sanft, Holger SLG Bremen 18987 3 3 9 5 4 201 
 40 Trenkel, Sonja Einzelmitglied 17577 1 4 5 10 1 200 
 41 Bruns, Gernot SLG Deister/Süntel 17594 3 3 8 2 6 194 
 42 Lindau, Frank SLG Kurzwaffe Anderten von  1 18772 5 3 2 8 4 192 
 1995 e.V 

 43 Koch, Dietmar SLG Laatzen / Hannover 8971 4 4 4 4 4 192 
 44 Wettig, Peter Uwe SLG Braunschw.Wolfenbütt.e.V. 25189 2 6 3 5 4 192 
 45 Dietzel, Thorsten SLG Harlingerland 2 29173 2 5 6 4 3 192 
 46 Mispagel, Friedrich Einzelmitglied 11298 2 4 4 2 8 191 
 47 Eikermann, Stefan Einzelmitglied 18825 2 1 8 6 4 191 
 48 Necker, Udo US SLG Knesebeck 1 3626 0 6 6 6 4 191 



 (c) WAMZ Soft Büren Einzelwertung  SP 
 10:54:44 Seit 

 Freitag, 5. Dezember 2003 Landesmeisterschaft 2003 2 

 Platz Name SLG Mannschaft Mtgl. # 10 er 9 er 8 er 7 er 6 er Ergebnis 

 49 Seiml-Buchinger, René SLG Sportschützenverein Osning  58301 2 5 5 4 4 188 
 e.V. 

 50 Heine, Wolfgang SLG Kurzwaffe Anderten von  1 11725 3 3 4 7 4 186 
 1995 e.V 

 51 Meyer, Harald SLG Mönchhof 1 4276 1 4 4 5 4 172 
 52 Spahlholz, Gerd US SLG Knesebeck 1 1744 0 2 6 4 4 166 
 53 Janczak, Werner US SLG Knesebeck 1 11871 3 1 5 3 5 163 
 54 Gerdes, Heinz Bernhard SLG Harlingerland 2 15794 1 2 3 5 9 163 
 55 Zagar, Mirko SLG Kurzwaffe Anderten von  0 13055 1 4 3 2 5 159 
 1995 e.V 

 56 Reichert, Peter Einzelmitglied 30901 2 1 4 5 3 146 
 57 Beckmann, Ralf SLG Mönchhof 2 14712 1 2 4 4 2 142 
 58 Brose, Edgar SLG Schaumburg 17498 1 2 4 3 5 137 
 59 Koßmehl, Hans-Dieter SLG Laatzen / Hannover 0 22369 0 0 2 2 4 113 



 (c) WAMZ Soft Büren Mannschaft SP 
 10:54:55 Seit 

 Freitag, 5. Dezember 2003 Landesmeisterschaft 2003 1 

 Platz SLG Mannschaft ADF 10 er 9 er 8 er 7 er 6 er Ergebnis 

 1 SLG Harlingerland 1 3 23 29 29 8 1 785 
 2 SLG SSG  Fliegerhorst Wunstorf 1 3 22 24 30 7 3 761 
 3 SLG Laatzen / Hannover 1 3 23 26 19 13 4 751 
 4 SLG Sportschützenverein Osning e.V. 1 3 19 31 13 15 4 733 
 5 SLG Bremen 1 3 11 28 25 9 13 722 
 6 SLG Sportschützenverein Osning e.V. 2 3 15 27 22 11 6 708 
 7 SLG Mönchhof 1 3 12 24 17 11 10 655 
 8 SLG Kurzwaffe Anderten von 1995  1 3 11 17 14 17 8 596 
 9 SLG Mönchhof 2 3 8 16 16 15 9 587 
 10 SLG Harlingerland 2 3 4 14 13 14 21 565 
 11 US SLG Knesebeck 1 3 3 9 17 13 13 520 


